171,124,411.6

8 

III. Pek. Plat Lantai 3 

281,886,257.3

9 

IV. Pek. Tangga lt 3  77,188,205.22  

V. Pek Akhir         Rp 5,000,000  

JUMLAH 

838,848,733.3

4 

PPn 11% 92,273,360.67 

TOTAL 

Rp 

931,122,094  

Terbilang : 

SEMBILAN RATUS TIGA PULUH SATU JUTA SERATUS DUA PULUH 

DUA RIBU SEMBILAN PULUH EMPAT RUPIAH 

KESIMPULAN  

Berdasarkan hasil Perhitungan desain Pelat dan Tangga serta Rencana Anggaran 

Biaya pada bangunan gedung gereja lahairoi diperoleh kesimpulan sebagai berikut: 

Tebal Pelat lantai digunakan tebal pelat 125 mm dengan penulangan sebagai berikut: